全専各総連発第２３６号
平成１９年３月１日

全国高等専修学校協会会員校
理事長・学校長殿

                               全国高等専修学校協会
会 長  大 竹 通 夫
制度改善研究委員会
委員長  清水信一

母校訪問実施状況調査

アンケートへのご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より当協会の事業に対し、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて本協会では平成１８年度の運動方針として、高等専修学校の教育によって成長した生徒が、出

身中学校を訪ね現状報告をすることは、高等専修学校の社会的認知獲得に向けて大きな意味のある活

動と考え「高等専修学校在校生の母校訪問の全国展開」を掲げてきました。
制度改善研究委員会では実施マニュアルを作成し、会員校への配布、協会ＨＰからのダウンロード

できるシステム構築等、普及・啓発を図ってきました。
つきましては、母校訪問の実施状況について会員校の皆様にアンケート調査を行うこととなりまし

た。「母校訪問の全国展開」は平成１９年度も継続施策として行っていきますので、今年度実施した会

員校の成果報告だけではなく、実施出来なかった学校のご意見も、次年度に向けた研究課題として是

非お寄せいただきたいと存じますので、３月２３日（金）までに別紙アンケート調査表をファクシミ

リで（０３－３２３０－２６８８）お送りくださいますようお願い申し上げます。
 高等専修学校の振興を目的として、全国高等専修学校協会では、近年「組織力の強化」を図り、様々

な活動を行ってまいりました。
その前提として会員校の団結力が必要であり、協会の実施するアンケート調査等で会員校の皆様か

らご協力をいただき、より多くの情報を収集し研究していくことが高等専修学校の振興、教育成果の

社会的な普及に繋がると考えておりますので、何卒本アンケート調査にご協力のほどお願い申し上げ

ます。

※ 全国高等専修学校協会ホームページ上で「母校訪問成果報告」をアップしておりますので、是非

ご高覧くださいますようお願い申し上げます。

http://www.zenkokukoutousenshugakkoukyoukai.gr.jp/

敬具
〈お問い合わせ・ご返送先〉
全国専修学校各種学校総連合会 事務局 全国高等専修学校協会
〒１０２－００７３ 東京都千代田区九段北４－２－２５ 私学会館別館１１階
ＴＥＬ ０３（３２３０）４８１４  ＦＡＸ０３（３２３０）２６８８

公

印

省

略